*Muræna*] Piscis carens pinnis et branchiis, de genere eorum 'qui flexuoso corporum impulsu ita mari utuntur, ut serpentes terra, in sicco etiam repentes.' Plin. 1x. 20. et 23. Idem ibid. cap. 55. celebrat murænarum vivaria, et earum sex millia in cœnis triumphalibus Cæsaris Dictatoris.

43 *Porrecta*] Ergo magna et pro-

cera. 11. Sat. 2. 'Porrectum magno magnum spectare catino Vellem,' &c.

43 *Gravida Capta est*] Quid hoc ad rem? et quæ ratio fulciat ea quæ mox adduntur? Profecto insulsi convivatoris vana somnia.

45 *Venafri*] De præstantia olei Venafrani Plin. xv. 2. 'In hoc quoque bono principatum obtinuit toto orbe Italia, maxime agro Venafrano.' De eo jam supra 11. Sat. 4. 69. De urbe Venafro 11. Od. 6. in fine.

46 *Garo de succis piscis Iberi*] Garum muræne genus laudatissimum e scombris piscibus, qui frequentes sunt ad Iberiæ seu Hispaniæ littora, præsertim ad Carthaginem novam. Plin. xxxi. 8. Vide supra 11. Sat. 4. 65. Nec prætermittendum adjacere parvam insulam Scombrariam, et promontorium ejusdem nominis, sic appellata a frequentem piscatione scombrorum. Strabo.

*Iberi*] Iberus fluvius Hispaniæ præcipuus, eamque dividens olim in citriorem et ulteriorem, ei quoque sæpius apud Poëtâs appellationem tribuit.

47 *Citra mare nato*] Vernaculo, Italico.

Dum coquitur (cocto Chium sic convenit, ut non  
 Hoc magis ullum aliud) pipere albo, non sine aceto,  
 Quod Methymnæam vitio mutaverit uvam. 50  
 Erucas virides, inulas ego primus amaras  
 Monstravi incoquere, illutos Curtillus echinos,

*dum coquitur; cocto vero ita Chium aptum est, ut nullum aliud aptius sit; non sine pipere albo, et aceto, quod vinum Lesbium corruptit. Primus ego erucas virides et inulus acerbus, Curtillus autem herinactos non lotos, velut convenientius, coquenda*

Florent. 1482. Vide ad l. Od. 5. 28. i. Od. 14. 50.—50 Quindecim Vatt. Chisian. 1. 2. Barberin. 1. 2. Augelic. 2. alii codd. ap. Pulm. Cruq. Valart. item edd. Venett. 1478. 1490. 1492. 1495. Frib. 1536. Cruq. Dac. Talbot, Pine, Bentl. Cuning. Sanad. Phil. Francis, Sandby, Batt. Gean. Zeun. Oberlin. Comb. Bipont. Wetzcl. Heindorf, Wakef. Kidd. Fea, Bothe, Jaeck, et Dœring, *mutaverit*. Aldd. Venet. 1559. Glarean. et al. *mutaverat*.—52 ‘Omnes quidem habent libri: *Erucas virideis inulas ego pr. præter unum et alterum, in quibus est: inulasque ego primus amaras, &c.* Sed ego olim hunc locum in omnibus libris depravatam esse putabam: et duarum literarum duntaxat, in duabus vocibus, immutatione emendandum arbitrabar, et pro eo, quod vulgo legitur, *inulas ego Primus amaras, ego inulis ego primus amaris*, restituendum curaram, conjecturam meam nonnullis viris doctissimis approbatibus: ut horum verborum, atque adeo, hujus totius loci hic ordo, hæcque sententia esset: Ego primus omnium monstravi, hoc est, docui incoquere inulis amaris erucas virideis, ut melius, quod Græci dicunt, *ὡς ἀμειβόν τι*, id est, tanquam melius quiddam ea muria, quam testa marina, nempe echinus, remittit. Curtillus autem monstravit incoquere illotos, seu illutos echinos inulis: hæc igitur verba, *illutos Curtillus echinos*, includenda esse interpositionis nota. Jam hoc loquendi genus, *erucas inulis in coquere*, cum sit aliis Latinis usitatum, tum Horatio. Virg. Georg. iv. 279. ‘Hujus odorato radices incoqui Baccho.’ Hor. Epod. iii. 6. ‘Num viperinus his cruor Incoctus herbis me fefellit?’ Nunc autem mihi videtur antiqua scriptura, a qua non discrepat vulgata, retinenda, ut intelligamus, erucas virideis, et inulas amaras incoqui juri illi, quod descriptum est: et *erucas virideis, inulas amaras* positum esse *ἀμειβόνως*. Quod autem ad hoc attinet, ut melius, tale est illud,

## NOTE

49 *Aceto Quod Methymnæam, &c.*] Aceto optimo ex optimo vino Lesbii insulæ. Vide l. Od. 17. Methymna ibi civitas post Mitylenen præclara, vino generoso celebris. Sillus Ital. lib. vii. ‘Tmolus, et ambrosiis Arvisia pocula succis, Ac Methymna ferax Latiis cessere Faleris.’

51 *Erucas*] Gall. *de la roquette*. Hæc herba urinam ciet, coctionem juvat, alvum laxat. Casaub. in Athen. iv. 2. *Erucæ*, inquit, in tenuiorum lautitiis: aliquando etiam in beatorum mensam

admissæ, ut in cœna Nasidieni.

*Inulas*] Gall. *de l'année*. ‘Tristes’ vocat Columella: Horat. ii. Sat. 2. 44. ‘acidus.’

52 *Illutos Curtillus echinos, &c.*] Curtillus Epicureus docuit non faciendam e maceratis echinis muriam; sed integros potius coquendos esse *illutos*, id est non ablutos, et sua sanguine non purgatos: sed quales depromuntur e vasis, in quibus saliti fuerunt.

*Echinos*] De his ii. Sat. 4. 33.

Ut melius muria, quam testa marina remittit.  
 Interea suspensa graves aulæa ruinas  
 In patinam fecere, trahentia pulveris atri 55  
 Quantum non Aquilo Campanis excitat agris.  
 Nos majus veriti, postquam nihil esse pericli  
 Sensimus, erigimur. Rufus, posito capite, ut si  
 Filius immaturus obisset, flere. Quis esset  
 Finis, ni sapiens sic Nomentanus amicum 60  
 Tolleret : Heu, Fortuna ! quis est crudelior in nos  
 Te Deus ? ut semper gaudes illudere rebus  
 Humanis ! Varius mappa comescere risum

*instituitur muria quam testa marina reddit. Interim appensa aulæa graviter colapsa sunt in catinum, tantumque nigri pulveris extulerunt, quantum non effert Aquilo in agris Campanis. Nos timentes aliquid gravius, ubi comperimus nihil mali impendere, bono animo fuimus. Rufus Nasidienus contra demisso capite lacrymatus est, quasi filius intempestive esset mortuus. Equis modus affuisset, nisi callidus Nomentanus ita familiarem solatus esset? Eheu Fortuna, quod numen est inclementius erga nos quam tu? Quantum semper gaudium captas, res humanas ludendo! Varius cachinnos mappa coercere vix poterat. Balatro, cuncta in jocum*

quod est in hac eadem Sat. vs. 89. 'Et leporum avulsos, ut multo suavius, armos,' id est, ut rem multo suaviorem: vel, ut multo suavius quiddam. Echinnum piscem porro diximus esse ex genere testaceorum, ad illum locum, 'Horret capillis, ut marinus asperis Echinis,' Epod. v. 28. Quod autem in nonnullis libris veteribus, ut in duobus Vatic. et in Jann. scriptum est, *Eru-eas virideis, inulasque ego prim. am. &c.* hanc scripturam ideo non sequor: quia fit mihi verisimile copulationem que ab aliquo semidocto scripturæ receptæ fuisse additam. Verumtamen iudicet lector eruditus. *Lamb. Codd. ap. Feam variant, inlotos, illotos, inlutos. Vet. Comb. etiam illotos. Harl. 2. 3. 4. 6. al. inlutos. Vat. Rom. 7. et ed. Argent. 1514. Catillus; codex ap. Pulm. edd. Florent. 1482. et Dion. ab Harsio, Lugd. 1538. Cotillus; Ald. 1501. et Junt. 1508. Curcillus.—53 'Mira varietas in codd. et priscis edd. quam t. m. remittet; quam t. m. remittat; quo t. m. remittat; quod t. m. remisit; quod t. m. remittet.' Fea. Harl. 2. 6. quam t. m. remittat. Harl. 3. 4. quam t. m. remittit.—54 Interea suspensa conj. Lamb. laudat in Nota Cuning. adoptat Wakef.—55 Angelic. 1. In patinas. Unus Vat. In mensam.—57 Vat. Rom. 1. et Cuning. nil esse pericli.—58 Rufus capite hactenus, ut si ex conj. Cuning. im-*

## NOTE

- 53 *Ut melius*] Asserens nihil esse rem. Varro. Servius ad *Æn.* 1. 701.  
 melius, quam ita illos incoquere in 56 *Campanis excitat agris*] Campa-  
 muria sive succo illo salso qui repe-  
 ritur in marina testa. nia, quod sit plana et campestris re-  
 gio, plus habet pulveris.  
 54 *Suspensa graves aulæa ruinas, &c.*] 57 *Nos majus veriti*] Scilicet rui-  
 Grande certe infortunium. Olim tri-  
 clinii camera velo seu tabernaculo 58 *Mappa comescere risum*] Appo-  
 obtegebatur ad excipiendam pulve-  
 sita ori mappa.  
*Delph. et Var. Clas. Horat. 3 X*

Vix poterat. Balatro, suspendens omnia naso,  
 Hæc est conditio vivendi, aiebat; eoque 65  
 Responsura tuo nunquam est par fama labori.  
 Tene, ut ego accipiar laute, torquerier omni  
 Sollicitudine districtum? ne panis adustus,  
 Ne male conditum jus apponatur? ut omnes  
 Præcincti recte pueri contique ministrent? 70  
 Adde hos præterea casus; aulæa ruant si,  
 Ut modo; si patinam pede lapsus frangat agaso.  
 Sed convivoris, uti ducis, ingenium res  
 Adversæ nudare solent, celare secundæ.  
 Nasidienus ad hæc: Tibi Di, quæcumque preceris, 75  
 Commoda dent; ita vir bonus es, convivaque comis.  
 Et soleas poscit: tum in lecto quoque videres

*trahens, dicebat: Ea sors est hujus vitæ: ideoque nunquam fama æqua respondebit labori tuo: itane vero oportet te sollicitari multiplici cura discriptum, ut ego lautus epulas capiam? ne adustus panis, ne jus male conditum inferatur? ut bene expediti ministri omnes nitidique famulentur? His adjunge infortunia, puta si tentoria collabantur, ut mox contigit; si offenso pede servus catinum dirumpat. Verum sicut Imperatoris, ita convivium præbentis animum res contrariæ ostendere, prosperæ occultare consueverunt. Nasidienus ad ista respondit: Quæcumque bona postulabis, Dii largiantur tibi; adeo vir probus es, et fucetus conviva: tumque*

probantibus Fea et Bothe. *Ruffus* Vatt. 1. 4. *Rustus* dno alii Vatt.—64 *Nec poterat* Harl. 4.—68 *Vat. Rom. 9. obstrictum. Vat. 13. dstrictum.*—70 Harl. 4. *pueri recte.*—71 *Vat. Rom. 9. unus et Angelic. 1. a m. pr. ruunt; Vat. Rom. 7. Junt. 1503. Argent. 1514. Venet. 1559. et Glarean. ruent.*—72 *Cuning. suo more, lapsus pede.*—73 Harl. 6. *ducis uti.*—75 Harl. 2. 3. 6. *quinque Vatt. Chisian. 2. a m. sec. Zarot. Venett. 1478. 1481. 1483. 1490. 1495. et Florent. 1482. preceris.* Harl. 4. *omnes Bentleii codd. præter quinque, item edd. Bentl. et quæ secutæ.*—76 Harl. 4. *comisque.*—77 *Vat. Rom. 10. et Venet. 1490. quemque videres. Vat. 9. Barberin. 1. et Venet. 1492. quosque videres. Chisian.*

## NOTÆ

64 *Suspendens omnia naso*] Vid. 1. Sat. 6. 5.

65 *Hæc est conditio vivendi*] Ut nullum sit bonum purum et stabile; sed 'extrema gaudii luctus occupet.'

66 *Responsura tuo nunquam, &c.*] Fama nunquam satis prædicare poterit tuum hunc laborem in paradisi ac reparandis epulis, quarum hilaritas gravi aulæorum casu interturbata est.

70 *Contique ministrent*] Hoc maxime ad convivii lautitiam pertinere credebant olim, ut formosi ac nitidi essent ministri, quorum aspectu convivæ oblectarentur.

72 *Agaso*] Proprie qui jumenta curat. Gall. *Palefrenier*. Non caret sarcasmo dictio illa: qualis enim erat agaso ut ministraret convivis?

77 *Et soleas poscit*] Veteres, primumquam accumberent, togas mutabant

Stridere secreta divisos aure susurros.

¶ Nullos his mallem ludos spectasse: sed illa  
 Redde, age, quæ deinceps risisti. ¶ Vibidius dum 80  
 Quærit de pueris, num sit quoque fracta lagena,  
 Quod sibi poscenti non dentur pocula; dumque  
 Ridetur fictis rerum, Balatrone secundo;  
 Nasidiene, redis mutatæ frontis, ut arte  
 Emendaturus fortunam: deinde secuti 85  
 Mazonomo pueri magno discerpta ferentes

*petit crepidas. Mox in singulis toris asperissem clam ad aurem fieri susurrationses  
 diversas. Certe nullos velim ludos spectasse potius quam istos. HORAT. At refer  
 ea quæ postea jocum tibi dedere. FUNDANIUS. Risimus, dum famulos interroga-  
 vit Vibidius, an fracta etiam lagena sit, quod postulanti sibi pocula non præberentur.  
 Dum vero conflatur risus e simulatis rebus, Balatrone obsecundante; en re-  
 vertitur Nasidieneus mutata fronte, quasi ingenio reparaturus infortunia. Pone  
 sequebantur famuli in prægrandi lance gestantes membra gruvis divisa, plurimo*

2. a m. pr. quodque videres. Chisian. 2. a m. sec. quocumque ex gloss.—  
 79 Vat. 5. a m. pr. et Vat. Palat. 6. ludos mallem.—82 Plurimi codd.  
 ap. Feam, alii ap. Valart. et Harl. 3. 6. non dantur.—83 Vat. Rom. 8.  
 ab Balatrone.—85 Hic versus deest in Zarot.—86 Vet. Comb. magni.  
 Vat. 7. a m. pr. Vat. 12. a m. pr. et Angelic. a m. pr. discreta. Chisian.  
 2. a m. sec. discripta. Gryph. 1566. descripta. 'Discreta significaret, fu-  
 isse allata in ampla et magna lance membra unius gruvis secta, atque

#### NOTE

vestibus quas a re cœnatoria dixe-  
 runt. Petron. 'Cœnatoria repetimus,  
 et in proximam cellam ducti sumus,  
 in qua tres lecti strati erant.' Tum  
 etiam soleas pedibus demebant, ne  
 lectum lectique stragula et toralia  
 conspurcarent. Martial. III. 50. 'De-  
 posui soleas, affertur protinus ingens  
 Inter lactucas oxygarumque liber.'  
 Quo vero pergit Nasidieneus soleis  
 resumptis? convivium aulæorum casu  
 et multo pulvere inquinatum vult re-  
 parare, Balatronis sermone scilicet  
 erectus et ipse reparatus. Vide J.  
 Lips. Antiq. Lect. lib. III.

*Soleas*] Calceamenti genus plantas  
 tegens pedum, annexum tœretibus ha-  
 benis cetera prope nuda vincientibus.  
 Factum nomen, quod solum duntaxat  
 seu plantam obtegerent. Porro cal-  
 ceis veteres foris utebantur, at domi

soleis. Has etiam appellabant cre-  
 pidas et crepidulas a Græca voce  
*κρηπίδες*. Gell. XIII. 20.

78 *Stridere secreta, &c.*] Alter alteri  
 insusurrat: Ecquo pergit ille? quid  
 molitur? Observa, Lector, in hoc ver-  
 su frequentiore literam S belle sus-  
 urros exprimentem.

83 *Fictis rerum*] Ridendi prætex-  
 tus fingebatur, ne se derideri Nasi-  
 dieneus adverteret, cum maxime ride-  
 retur. II. Sat. 2. 'Vanis rerum cor-  
 ruptus.'

*Balatrone secundo*] Secundas partes  
 agente, Vibidius adjuvante, ad mo-  
 vendum risum.

84 *Mutatæ frontis*] Hilaris e mœsto  
 factus, læto animo lætitiâ instaura-  
 turus.

86 *Mazonomo*] Genus est lancis  
 magnæ: dicitur ἀπὸ τοῦ μένειν μάζας.

Membra gruis, sparsi sale multo non sine farre;  
 Pinguibus et ficis pastum jecur anseris albi;  
 Et leporum avulsos, ut multo suavius, armos,  
 Quam si cum lumbis quis edit: tum pectore adusto 90  
 Vidimus et merulas poni, et sine clune palumbes;

*sale itemque farre conspersa; necnon jecur albi anseris pinguibus ficis saginatum; humeros etiam leporinos abstractos, tanquam longe melius quid, quam si cum lumbis edantur. Jam aspeximus afferrī merulas adusto pectore et palumbes absque natibus:*

.....

hac, illac divisa, disposita. 'Rari nantes in gurgite vasto.' Virg. *Æn.* i. 118. Attamen *discerpta* vera lectio est, quæ innuit etiam, potius laceratam, dilatantiam in frustra gruem, quam sectam ad artem; de qua locus Senecæ adductus supra ad ii. Sat. 4. 79. *Fea.*—87 Vat. 5. et Barberin. 1. *multo sale.*—88 Vat. Rom. 8. a m. pr. unus ap. Pulm. alii ap. Gesn. *anseris albas.* 'Atque ita dederunt Burm. Cun. San. amore novitatis, vel ignorantia; ut de lepore supra ad Sat. 4. 44. perpetuo enim anser masculino genere appellatur apud auctores; ut Virg. *Ecl.* ix. 8. Georg. i. 25. Ovid. *Met.* xi. 120. Plin. H. N. x. 22. Petron. c. 136. seq. Colum. viii. 14. 6. Jecur anseris ficis saginati, in magnam molem excrecebat; et erat in deliciis epulonum; testibus Athen. ix. 9. Plin. l. c. Mart. xiii. 58. Juvenal. v. 114. Pers. vi. 71. aliisque.' *Fea.*—89 Chisian. 1. Barberin. 1. alii codd. ap. Lamb. et Cruq. *leporum vulsos.* Exc. Sax. unus ap. Bos. et Zarot. *leporis vulsos.*—90 Codd. ap. Feam, et Exc. Sax. *edat.* Gott. Harl. 2. 3. 4. 6. ceteri *edit.* Vide ad Epod. iii. 2.—91 Vat. Rom. 7. a m. pr. *columbus.* Chisian. 1. a m. pr. *palumbos;* atque ita

#### NOTÆ

a distribuendo mazas, id est, edulia quædam e farina et lacte, ut vult Suidas, vel e farina aqua et oleo, ut placet Hesychio. Varro usus est ea voce iii. 4. de Re Rust. Lucullus, inquit, e tardis aviarium fecit in Tusculano; ut alios videret positos in mazonomo coctos, alios circum fenestras volitantes.

86 *Discerpta ferentes Membra gruis*] Quale hoc edulium e recisis gruis membris multo sale farrato conspersis? Alii intelligunt *τραχηλια*, seu edulia e partibus avium extremis, maxime cervicibus. Plin. x. 28. 'Cornelius Nepos, qui D. Augusti principatu obiit, cum scriberet tardos paulo ante ceptos saginari, addidit, ciconias magis placere quam græes: cum hæc nunc ales inter primas expectatur, illam nemo velit tetigisse.'

88 *Pinguibus et ficis pastum jecur anseris albi*] Hoc in præcipuis deliciis erat. Plin. x. 22. 'Nostris sapientiores qui eos (anseris) jecoris bonitate noverunt. Fertilibus in magnam amplitudinem crescit: exemtum quoque lacte multo augetur.' Juvenal. Sat. v. 'Anseris ante ipsum magni jecur.' Pers. Sat. vi. 'Satur anseris extis.' Martial. xiii. 58. 'Aspice quam tumeat magno jecur anseris majus.' Vide Athen. ix. 8.

*Anseris albi*] Tales in primis commendat Varro de Re Rust. iii. 10.

89 *Et leporum avulsos, &c.*] Vide ii. Sat. 4. ubi, 'leporis sapiens sectabitur armos.' Martial. de anate, xiii. 52. 'Tota tibi ponetur anas, sed pectore tantum Et cervice sapit. Cetera redde coquo.'

91 *Merulas*] Gall. *des merles.*

Suaves res, si non causas narraret earum et  
 Naturas dominus; quem nos sic fugimus ulți,  
 Ut nihil omnino gustaremus, velut illis  
 Canidia afflasset pejor serpentibus Afris.

95

*quæ quidem jucunda extitissent, si causas eorum et naturas importune herus non commemorasset. Ergo hunc nos ulți sumus ita fugientes nihilque prorsus delibantes, perinde ac si Canidia Africanis anguibus pestilentior illa aspirando infecisset.*

Cuning.—92 Vat. Rom. 9. Chisian. 1. 2. alii ap. Pulm. *Suavis res.*—94 Barberin. 1. *veluti illia.* 'Bentl. *veluti si ex ingenio audaci, et indocte; quia Latine callentibus si supponitur; et in ejus lectione illis omittitur, quo nesciamus, quibus afflaverit Canidia; nempe cibis, de quibus nihilum gustaverunt convivæ.*' Fea.—95 Vat. Rom. 7. *afflaret.* Harl. 2. 3. alii codd. ap. Lamb. Bentl. et Valart. *serpentibus atris;* atque ita Bentl. Wakef. et Kidd.

## NOTÆ

*Palumbes]* Sylvestres columbas. Gall. *ramiers.* Sine clune, quæ tamen pars optima est et palato suavissima. Vide Gell. xv. 8. 'Negant ullam avem, præter ficedulam, totam comesse oportere: ceterarum avium atque altilium nisi tantum apponatur, ut a cloniculis inferiori parte satiri fiant, convivium putant inopia sordere: superiorem partem avium atque altilium qui edunt, eos palatum non habere,' &c.

92 *Suaves res, si non, &c.*] Quæ quidem opsonia nobis forte jucunda extitissent, si non importuna garrulitate ea Nasidienus nimium venditasset;

ac velut optima collaudaret quæ sunt deteriora, adductis perperam a rerum natura causis et rationibus.

93 *Fugimus ulți, Ut nihil, &c.*] Ulți sumus, nihil gustando ex iis quæ sic inepte venditarat.

94 *Velut illis Canidia afflasset, &c.*] Ut si afflatu suo venenum letiferum affudisset Canidia, venefica celebris, de qua in Epod. ult. Columel. 'Cavendum ne a serpentibus afflentur, quarum odor tam pestilens, ut interimat universos.'

95 *Serpentibus Afris]* Africa monstrorum omnis generis ferax. Alii leg. *atris.*

# Q. HORATII FLACCI EPISTOLARUM

## LIBER I.

---

---

### EPISTOLA I.

AD MÆCENATEM.

Omissa re ludicra Philosophiæ se tradit. *Bart.* (Et philosophemata quædam, tanquam specimina illius, per lancem saturam addit. *Geom.*) Horatius a Mæcenate provocatus ad versus scribendos, excusat se ob ætatem ingravescentem, et animi propositum, quo ad sapientiæ studium amplectendum ducatur, seligendis philosophorum variorum præceptis iis, quibus putet se vitam quodam modo regere et institnere posse sapienter, ut certe vitia fugiat careatque stultitia, qua vulgo laborent homines, qui divitias honoresque tantum magni faciant, contentis animi ingenique virtutibus, sintque valde, sive divites sive pauperes, in rebus appetendis et fugiendis inconstantes, et negligentiam rerum minutarum in vitæ cultu habituque graviter reprehendant, vitia contra animi gravissima, utpote vulgaria et usitata, non curent.

**PRIMA** dicte mihi, summa dicende Camœna,

*O Mæcenas a me celebrate primis carminibus, et celebrande postremis, me sat*

//////////

Decima et ultima Epist. Lib. secundi in Ed. Sanad.—3 Vat. Rom. 2. anti-

#### NOTÆ

Hæc pars Horatii Sermonum altera dici potest, continens Epistolas, in quibus eleganter et ornate quidem ad amicos scribit non tam de rebus domesticis et futilibus, quam de gravissimis quibusque, puta de moribus vera virtute informandis. Merito igitur 'Sapientes Epistolas' nuncupat Scæli-ger. Quod si novum, at certe pul-

chrum est, versibus et stricta oratione scribere ejusmodi Epistolas. Hinc etenim et major familiaritas in suos elucet: et nonnullam scribenti libertatem et amenitatem tribuunt Musæ. Ita sane quædam facilius enarrantur, et quæ per se austera, jucundius excipiuntur.

Prima hæc Epistola Mæcenatis

Spectatum satis, et donatum jam rude, quæris,  
 Mæcenas, iterum antiquo me includero ludo.  
 Non eadem est ætas, non mens. Veianius, armis  
 Herculis ad postem fixis, latet abditus agro,